КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      30.01.2013                 № 1/1
          г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2012

№ 204-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской

области в сфере муниципальной службы и местного

самоуправления», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, принятый решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями

и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от

31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от

30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012 № 14/71),

следующие изменения и дополнения:

     1.1. В части 5 статьи 5:

     а) абзац первый изложить в следующей редакции:

     «5.Городская Дума по вопросам, отнесенным к ее

компетенции федеральными законами, законами Кировской

области, настоящим уставом, принимает решения,

устанавливающие правила, обязательные для исполнения на

территории муниципального образования, решение об удалении

главы муниципального образования в отставку, а также решения по

вопросам организации деятельности городской Думы и по иным

вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами,

законами Кировской области, настоящим уставом. Решения

городской Думы, устанавливающие правила, обязательные для

исполнения на территории муниципального образования,

принимаются большинством голосов от установленной

численности депутатов городской Думы, если иное не установлено

Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и настоящим уставом. Главе муниципального

образования направляются принятые городской Думой

нормативные правовые акты для подписания и опубликования

(обнародования), ненормативные правовые акты для подписания в

течение 10 дней со дня их принятия.»;

      б) в абзаце четвертом слова «муниципальными

правовыми актами администрации муниципального образования и

положениями об отраслевых (функциональных) и территориальных

органах администрации муниципального образования» заменить

словами «частью 2 статьи 34.1 и частью 3 статьи 34.2 настоящего

устава»;

     в) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

     «Издание правовых актов контрольно-счетной комиссией

регламентируется положением о контрольно-счетной комиссии

муниципального образования.»;

     1.2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

     «11) осуществление мероприятий, предусмотренных

Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;

     1.3. Части 6-9 статьи 32 признать утратившими силу;

     1.4. В абзаце седьмом части 1 статьи 33 слова «не менее

трех лет» заменить словами «не менее четырех лет»;

     1.5. Дополнить статьями 34.1 и 34.2 следующего

содержания:

         «Статья 34.1.Первый заместитель главы администрации

муниципального образования, заместители главы администрации

муниципального образования

     1.Первый заместитель главы администрации

муниципального образования, заместители главы администрации

муниципального образования руководят соответствующими

направлениями обеспечения жизнедеятельности муниципального

образования.

     2.Первый заместитель главы администрации

муниципального образования, заместители главы администрации

муниципального образования  по вопросам, отнесенным к их

компетенции в соответствии со структурой администрации

муниципального образования, утвержденной городской Думой, и

муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования о распределении обязанностей между первым

заместителем главы администрации муниципального образования и

заместителями главы администрации муниципального образования,

издают распоряжения.

         Статья 34.2.Отраслевые (функциональные) и

территориальные органы администрации муниципального

образования

     1.Отраслевые (функциональные) и территориальные

органы администрации муниципального образования – управления,

отделы, которые создаются для выполнения отдельных полномочий

администрации муниципального образования.

     2.Отраслевые (функциональные) и территориальные

органы администрации муниципального образования

возглавляются руководителями (начальниками управлений,

заведующими отделами), подчиненными непосредственно главе

администрации муниципального образования или одному из

заместителей главы администрации муниципального образования.

     3.Руководители  отраслевых (функциональных) и

территориальных органов администрации муниципального

образования по вопросам, отнесенным к компетенции отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации

муниципального образования, издают приказы.

     4.Статус, задачи и функции отраслевых (функциональных)

и территориальных органов администрации муниципального

образования, обладающих правами юридического лица,

определяются положениями об этих органах, которые

утверждаются решениями городской Думы.

     5.Основаниями для государственной регистрации органов

администрации муниципального образования  в качестве

юридических лиц являются решения городской Думы об

учреждении соответствующего органа в форме муниципального

казенного учреждения и утверждение положения о них городской

Думой по представлению главы администрации муниципального

образования.».

    2. Направить настоящее решение на государственную

регистрацию в Управление Минюста России по Кировской области.

     3. Опубликовать настоящее решение после его

государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его

государственной регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В.Крешетов